ser baseada nas soluções VMware vSphere Foundation (VVF) ou VMware Cloud 

Foundation (VCF), fornecida no modelo de subscrição pelo prazo mínimo de 12 

(doze) meses, incluindo suporte técnico e direito a atualizações. 

• Licenciamento do hypervisor: por core, totalizando 112 (cento e doze) cores, 

distribuídos em 4 (quatro) hosts físicos. 

• Licenciamento de armazenamento definido por software (vSAN): 117 TiB RAW (bruto). 

• Durante o período de 12 (doze) meses de subscrição, a solução deverá garantir direito 

a suporte técnico oficial do fabricante, incluindo abertura de chamados para apoio na